
Συνεδρίαση :  27/2016 Δευτέρα  13 / 06 / 2016 ΑΠΟΦΑΣΗ   211/2016 

Πρακτικά Οικονομικής Επιτροπής   1

 
 
 
 
 
 
 
 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ  

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ   27/2016 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ   211/2016 
 

 

Στην Καλαμάτα σήμερα,  την 13η Ιουνίου 2016, ημέρα Δευτέρα και ώρα 13:00, στο 

Δημαρχιακό Κατάστημα της οδού Αριστομένους 28, συνέρχεται στην 27η/2016 συνεδρίαση η 

Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Καλαμάτας, μετά την υπ’ αριθμ. πρωτ. 23898/9-6-2016 

πρόσκληση του κ. Προέδρου, που επιδόθηκε σύμφωνα με το νόμο.  

 
Παραβρίσκονται στη συνεδρίαση αυτή ο κ. Μπούχαλης Δημήτριος, Αντιδήμαρχος Καλαμάτας, 

Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής και από τα τακτικά μέλη οι κ.κ.: 1) Μπασακίδης 

Νικόλαος,  2) Μπουζιάνης Παύλος, 3) Νιάρχος Αναστάσιος, 4) Φάβας Γεώργιος και 5) 

Φαββατάς Δημήτριος. 

   

Δεν παραβρίσκονται αν και κλήθηκαν νόμιμα, τα τακτικά μέλη κ.κ.: 1) Ηλιόπουλος 

Αθανάσιος,  2) Μπεχράκης Σταμάτης και 3) Πολίτης Δημήτριος.  

 

Επίσης στη συνεδρίαση παραβρίσκεται ο επικεφαλής της δημοτικής  παράταξης   «ΑΛΛΑΓΗ 

ΓΙΑ ΤΟ ΔΗΜΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ»  κ. Μπρεδήμας Θεόδωρος.  

 

Αφού επιτυγχάνεται έτσι νόμιμη απαρτία, ο Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη όπως 
συνεδρίασης. 

 
 



Συνεδρίαση :  27/2016 Δευτέρα  13 / 06 / 2016 ΑΠΟΦΑΣΗ   211/2016 

Πρακτικά Οικονομικής Επιτροπής   2

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . .  

Στη συνέχεια εισάγεται από τον κ. Πρόεδρο για συζήτηση το 7ο θέμα της ημερήσιας διάταξης 

με τίτλο : 

Ψήφιση πιστώσεων προϋπολογισμού κληροδοτήματος «ΠΑΝ. ΔΡΑΓΩΝΑ» οικον. 
έτους 2016. 

 
Η υπ’ αριθμ. πρωτ. 21404/25-5-2016 εισήγηση του Τμήματος Δημοτικής Περιουσίας και 
Διαχείρισης Κοιμητηρίων της Διεύθυνσης Οικονομικών του Δήμου Καλαμάτας έχει αναλυτικά 
ως εξής:  
 

ΘΕΜΑ:  Ψήφιση Πιστώσεων Προϋπολογισμού Κληροδοτήματος «ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ 
ΔΡΑΓΩΝΑ» οικονομικού έτους 2016 

  
 
Έχοντας υπόψη την με αριθμ. Πρωτ. 25705/352/26.05.2016 (ΑΔΑ:7ΚΗΠΟΡ1Φ-Λ0Κ) 
απόφαση του Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος & Ιονίου, 
Δ/νση Κοινωφελών Περιουσιών, για την έγκριση Προϋπολογισμού Κληροδοτήματος 
«ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ ΔΡΑΓΩΝΑ» οικονομικού έτους 2016, παρακαλούμε όπως εγκρίνετε την 
διάθεση των παρακάτω πιστώσεων σύμφωνα με την αριθ. 2/92055/0026/20.12.2012 
εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους. 

Α/Α Κ.Α.Ε. ΤΙΤΛΟΣ ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΗ 
ΠΙΣΤΩΣΗ (€) 

ΠΗΓΗ 
ΧΡΗΜΑΤΟ-
ΔΟΤΗΣΗΣ 

1. 00.6111 Αμοιβές νομικών & συμβολαιογράφων 15.000,00 ΙΔ. ΠΟΡΟΙ 

2. 00.6221.01 Έξοδα ταχυδρομικών τελών και 
ταχυμεταφορών 150,00 »» 

3. 00.6311 Φόροι τόκων 600,00 »» 

5. 00.6331 Λοιποί φόροι και τέλη (ΕΝΦΙΑ & λοιποί 
φόροι) 5.000,00 »» 

6. 00.6423 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 
τρίτων 1.500,00 »» 

9. 00.6463 Έξοδα λοιπών δημοσιεύσεων 1.500,00 »» 

10. 00.6495 Λοιπές δαπάνες γενικής φύσεως 10.000,00 »» 

12. 00.6612.01 Προμήθεια υλικών γραφείου 100,00 »» 

15. 8117 Λοιπά έξοδα 10.000,00 »» 

18. 8224.01 Λοιπές αποδόσεις κρατήσεων υπέρ του 
Δημοσίου χαρτόσημο 216,00 »» 

     Η ισχύουσα νομοθεσία που διέπει την εκτέλεση των παραπάνω είναι  το Π.Δ 113/2010 
και ο Ν. 4182/13.        

                                                                
Η Τμηματάρχης Η Διευθύντρια Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

  «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ» 

  Ο ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΣ  
ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 

ΛΑΜΠΡΙΝΑΤΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΝΗ (υπογραφή) ΦΑΒΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 



Συνεδρίαση :  27/2016 Δευτέρα  13 / 06 / 2016 ΑΠΟΦΑΣΗ   211/2016 

Πρακτικά Οικονομικής Επιτροπής   3

 
Η Οικονομική Επιτροπή, ως Διοικούσα και Διαχειριστική Επιτροπή των Κληροδοτημάτων του 
Δήμου Καλαμάτας, στα οποία δεν έχουν οριστεί από τον διαθέτη του Διοικητικά και 
Διαχειριστικά Συμβούλια, σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. 330/2011 απόφασή της, μετά από 
διαλογική συζήτηση αφού λαμβάνει υπόψη της την παραπάνω εισήγηση και τις 
αναφερόμενες σ’ αυτήν διατάξεις, μειοψηφούντων των κ.κ. Φαββατά και Νιάρχου, οι οποίοι 
δηλώνουν ΛΕΥΚΗ ψήφο, κατά πλειοψηφία,  
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι    
   

Εγκρίνει τη   διάθεση  (ψήφιση) των πιστώσεων, σε βάρος των αντίστοιχων Κ.Α.Ε. 
των πιστώσεων αυτών, του προϋπολογισμού οικον. έτους 2016, του 
κληροδοτήματος «ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ ΔΡΑΓΩΝΑ», όπως  αναγράφονται  στην  
καταχωρούμενη αναλυτικά στο ιστορικό της απόφασης αυτής υπ’ αριθμ. πρωτ. 
23050/6-6-2016 εισήγηση του Τμήματος  Δημοτικής Περιουσίας & Διαχείρισης 
Κοιμητηρίων της Διεύθυνσης Οικονομικών του Δήμου Καλαμάτας.  
 
 
Έτσι συντάσσεται αυτό το απόσπασμα πρακτικού το οποίο υπογράφεται όπως ακολουθεί : 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ 

Δημήτριος Μπούχαλης     1. Μπασακίδης Νικόλαος 

  2. Μπουζιάνης Παύλος 

  3. Νιάρχος Αναστάσιος  

  4. Φάβας Γεώργιος 

  5. Φαββατάς Δημήτριος 

 
Ακριβές Απόσπασμα 

Καλαμάτα 17 Ιουνίου 2016 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤ. ΜΠΟΥΧΑΛΗΣ 
(ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ) 

 
 

 


